
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Бориспольская начальная общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

 

«04»  сентября 2023 г.                                                                                                          № 139 

 

Об организации и проведении школьного  

этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году. 

 

           В соответствии с  приказом управления образования Ракитянского района № 

209-11-855 от 31 августа 2023 года «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2023-20243 учебном году», организационно-технологической 

моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

муниципальном районе «Ракитянский  район» Белгородской области в 2023-2024 учебном 

году, в целях организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Олимпиада) на территории Ракитянского района в 2023-2024 учебном 

году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить участие обучающихся 4 класса в 2023-2024 учебном году в школьном этапе 

всероссийской олимпиады школьников по 2 общеобразовательным предметам: русский язык 

- 25 сентября, математика – 17,18 октября (на платформе «СИРУС»). Начало олимпиад – 13 

ч 15 мин. 

2. Организовать подготовку обучающихся к участию в школьном этапе Олимпиады; 

 обеспечить организованное проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников среди обучающихся 4 класса по русскому языку и математике  в соответствии с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, организационно – 

технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Ракитянском районе в очном формате, требованиями к организации и 

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету,  действующими на момент проведения Олимпиады 

санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации  обучения в 

образовательных организациях (Санитарные правила СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи», утвержденные постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 28  сентября 2020 г. №28 (зарегистрированы 

Министерством юстиции Российской Федерации 18 декабря 2020 г., регистрационный 

№61573), а также действующим постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации  №9 от 21.03.2022 года «О внесении изменений в санитарно-

эпидемиологические правила СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций  

и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», утвержденные 



постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации   от 

30.06.2020 года №!6; 

 принять меры по обеспечению объективности проведения школьного этапа, обеспечив 

функционирование систем видеонаблюдения и наличие независимых общественных 

наблюдателей при проведении школьного этапа ВсОШ; 

 назначить ответственной за прием в электронном виде олимпиадных заданий для 

проведения Олимпиады от муниципального координатора и доставку работ участников 

олимпиад из образовательного учреждения к муниципальному координатору учителя 

Гурееву С.В.; 

 классному руководителю Смысловой Т.И. обеспечить информирование не позднее чем за 10 

календарных дней до даты начала школьного этап Олимпиады участников олимпиады и их 

родителей (законных представителей) о сроках, об утвержденных нормативных  правовых  

актах, регламентирующих организацию и проведение  школьного  этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному  предмету в очном формате; 

 обеспечить сбор и доставку организатору школьного этапа Олимпиады заявлений от 

родителей (законных представителей) обучающихся на участие обучающегося в школьном и 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году с 

согласием на публикацию олимпиадной работы несовершеннолетнего, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", ознакомлении с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным  приказом Министерства  

просвещения Российской Федерации от 27 ноября №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» (приложение №7 к приказу УО);  

 организовать регистрацию участников школьного этапа олимпиады; 

 обеспечить подготовку аудитории для проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету с соблюдением 

санитарно-эпидемиологических требованиям к условиям и организации обучения в 

образовательных организациях;  

 организовать проведение инструктажа для участников Олимпиады, проинформировать их о 

продолжительности Олимпиады, порядке проведения разбора заданий, показа работ, порядке 

подачи апелляционного заявления, о времени и месте ознакомления с результатами 

Олимпиады, организационного   за 30 минут до начала Олимпиады;  

 обеспечить информирование участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников о результатах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

3. Ответственному организатору Гуреевой С.В.: 

 обеспечить размещение информации о проведении ВсОШ,  требования к организации 

и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на школьном сайте, 

группах в мессенджерах, информационном стенде в общеобразовательном учреждении; 

 обеспечить доступ общеобразовательного учреждения к сети «Интернет» и 

Федеральной информационной системе оценки качества образования; 

 обеспечить публикацию актуальной информации по количественному контингенту 

обучающихся в общеобразовательном учреждении в ФИС ОКО; 

 обеспечить своевременное формирование списков участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 4 классе по всем общеобразовательным предметам 



и своевременную передачу их в управление образования ответственному специалисту за 

предметную область; 

 обеспечить тиражирование заданий школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников с учетом конфиденциальности информации;  

 направить муниципальному координатору в день проведения олимпиады пакеты с 

олимпиадными работами участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательному предмету.  

4. Назначить  организаторами в аудитории: учителей начальных классов Смыслову Т.И., 

Гурееву С.В.. 

5. Назначить дежурной  в рекреации – Золотареву О.А..  

6. Обеспечить правопорядок и безопасность в месте проведения олимпиады, 

предусмотреть медицинское обслуживание. 

7. Учителю Шепелевой Т.Н., назначенной членом жюри по проверке олимпиадных 

работе по русскому языку, обеспечить своѐ участие в проверке работ – 26 сентября в 14.00 в 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1». 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 


